Thomas appeals to similar argumentation in *Summa contra Gentiles* I, c. 25; *De potentia*, q. 7, a. 3; and in *Summa theologiae* I, q. 3, a. 5. In each of these cases he is attempting to make the same point once more, that is, to show that God is not included in any genus. He phrases the argument in this way in SCG I, c. 25. Whatever is included in a genus is different from other members of that genus in terms of its *esse*. Otherwise the genus would not be predicated of many. But things which belong to the same genus must agree in terms of the quiddity of that genus. In proof Thomas again comments that this is so because the genus is predicated of its members in quidditative fashion. Therefore, he concludes, the *esse* (act of being) of each thing which exists in a genus is different from its quiddity. Since such is not possible in the case of God, God is not included in any genus.⁷⁰

68. "Tertia ratio subtilior est Avicennae, tract. V *Metaph.*, cap. iv, et tract. IX, cap. i." Ed. cit., Vol. 1, p. 222. Sweeney has commented on the difficulty of finding this argument explicitly presented as such in Avicenna, notwithstanding Thomas's fairly frequent ascriptions of it to Avicenna (especially in Thomas's earlier presentations and references to it). See Sweeney, "Existence/Essence," p. 110, n. 21, where he cites a text from Avicenna's *Metaphysica*, tr. VIII, c. 4, but which, as Sweeney recognizes, does not really contain the genus argument. For Thomas's text see ed. cit., Vol. 1, p. 222.

69. "Omne quod est in genere, habet quidditatem differentem ab esse, sicut homo; humanitati enim ex hoc quod est humanitas, non debetur esse in actu; potest enim cogitari humanitas et tamen ignorari an aliquis homo sit. Et ratio huius est, quia commune, quod praedicatur de his quae sunt in genere, praedicat quidditatem, cum genus et species praedicentur in eo quod quid est. Illi autem quidditati non debetur esse nisi per hoc quod suscepta est in hoc vel in illo. Et ideo quidditas generis vel speciei non communicatur secundum unum esse omnibus, sed solum secundum unam rationem communem. Unde constat quod esse suum non est quidditas sua" (ibid.). Thomas goes on to note that since God's *esse* is his quiddity, God cannot belong to a genus. For another equally early employment of this line of reasoning, see *De ente*, c. 5 (Leon. 43.378:8-14).

70. "Item. Quicquid est in genere secundum esse differt ab aliis quae in eodem genere sunt; alias genus de pluribus non praedicaretur. Oportet autem omnia quae sunt in eodem genere, in quidditate generis convenire: quia de omnibus genus in quod quid est praedicatur. Esse igitur cuiuslibet in genere